6^a. Femina mortua est a gr. 36 opii. Cadaveris ven-

ventriculus inflammatus erat, vasaque cerebri sanguine turgida.

7°. Aegrotus mortuus est a gr. 4 opii in clysmate ei applicato.

8°. Tandem status furiosus et spasmi oris ab emplastro opio fuit observati. —

Quarin a guttis 20 laudani liquidi, and injectis, vidit anxietatem summam et paralyzin levem artuum inferiorum oriri. Idem a grano uno opii, viro tetano laboranti, applicato eosdem effectus animadvertisit (1).

Merat in cadavere juvenili opio mortuo inventit pleuram, pulmones et pericardium tota inflammata (2).

Hucusque nonnulla opii effecta considerare potuimus. Videamus nunc Trallesii sententiam; qui opium ex professo fuisus tractavit (3), et cui constituit opium sequentibus gaudere dotibus, si ingeneratur in corpus humanum.

a. Pulsus cordis et arteriarum, adeoque omnem circuitum humorum incitat et accelerat.

b. Calorem corporis naturalem auget.

c. Sanguinem celerius sua vi motum per vasa, et calidorem redditum rarefacit, attenuat, ejusque volumen auget.

D.

(1) Cf. *Animadversiones practicae*. Viennae 1786.

(2) *Diction. des Sciences médicales* Tom. 37. p. 478.

(3) Cf. *Uſus Opii ſalubris et noxiuſ*. Vratislaviae 1757 part. I. pag. 56 ſeqq.

- d.* Respirationem citatiorem et difficiliorem reddit.
 - e.* Sanguinem celerius motum, calidioremque et rariorem redditum copiosius determinat ad caput.
 - f.* Pacat animum eumque exhilarat atque alacrem et audacem reddit.
 - g.* Temulentiam; torporem et ebrietatem inducit.
 - h.* Naturale acumen sensus obtundit et minuit, eoque practer naturam aucto, natos dolores sedat.
 - i.* Vires motui animali famulantes debilitat.
 - k.* Somnum invitat, interdum in altum soporem extensem, qui si ingravescat, accidente vera apoplexia vel convulsionibus, necat.
 - l.* Dormientibus insomnia, abusu autem ejus in somnum non prolapsis sed vigilantibus, phantas mata et deliria parit. Nonnumquam largiore vel longo usu insaniam, stuporem, memoriae defec tum, dementiam et fatuitatem post se trahit.
 - m.* Stimulos venereos infert.
 - n.* Excretionem cutaneam valde et ut plurimum cum pruritu movet, sed alias excretiones ferofas compescit.
 - o.* Functioni ventriculi inimicum est.
 - p.* Alvi libertatem inhibet.
- Inter reliquos auctores, qui opii effectus exposuerunt videamus tantum, ne superflua afferamus, phaenomena a Hahnemannio allata, quae opii ingestionem sequi posunt (1).

P.
u.

Pupilla nunc dilatata est, aut facile dilatabilis, nunc vero contracta; caput retrosum dimotum; spasmi muscularum temporalium adfunt, calor faciei fugax, dolor capitidis pressione inminuendus, odontalgia, sitis, fapor alienus; appetitus nunc auctus, nunc vero deletus; vomitus et sensus ponderis in ventriculo; pulsationes hypochondriorum, pressio et tensio eorumdem; dolores colici, solutio alvi, ejus retentio, tenesmi; dolores uterini; erectiones penis; pollutio nocturna; tussis; respiratio lenta, difficilis, interrupta; dolor pectoris et abdominalis lateris; convulsiones et spasmi; variae sensations in variis corporis locis; sensus roboris; mutatio temperaturae; pulsus latus, fortis (1); frigus extremitatum; sudor auctus; pavores in somno; stupiditas et insensibilitas rell.

D. Young catarrho laborans plus semel opium assumit, et, nisi graviores causae turbantes adesent, somno placido a gt. 20 laudani liquidi affectus est (2). Si autem gt. 30 asfumferat, die sequenti facies inflata erat; calor cutis auctus, et pectoris oppressionem experiebatur. Semel sanguinem e pulmo-

(1) In morbis venereis adhibitum opium pulsuum vix afficit: Cf. Thomasina Thuessink Diss. de Opium in Siphilitide observatis probato, L. B. 1785 p. 8, quo loco (p. 9.) memorat in nonnullis casibus, mercurii ad instar, salivationem produxisse.

(2) Cf. Treatise on Opium founded upon practical observations. London 1753 p. 28.

monibus rejicit die sequenti post adhibitas gt. 30 laud. liquid. Alia vice gt. 40 assumferat et somnum contraxit; verum post aliquot horas subito evigilavit cum idearum confusione. Die sequenti infenfilitate artuum inferiorum afficiebatur cum symptomatibus nervosis (1).

Phthisicus quidam opium saepius adhibebat, hoc que excitabatur et hilaris evadebat. Postquam autem illud solitum effectum ediderat tristis erat tamdiu, donec renovata opii dosi iterum excitaretur (2).

Cl. Murray (3) sanguinem in cadaveribus opio necatis nunc liquidorem nunc spissiorem esse inventum perhibet. Sunt etiam, qui illum non mutatum invenerunt. In nonnullis cadaveribus putredo citius appetet per opium producta, in aliis tardius provenit (4), quamquam in universum portioni carnis infusa solutio opii aquosa hanc a putredine diu servet.

Pulsus non semper majore quantitate opii augetur, minore non semper inminuitur. Expanduntur autem una cum aucta velocitate arteriae (5).

In initio temperatura minor observata est post opium ingestum, postea autem aucta (6).

Quan-

(1) Cf. I. I. p. 29 et 30.

(2) Cf. I. I. p. 101.

(3) Cf. *Apparatus medicaminum. Goettingae 1794* Tom. 2. p. 270 seqq.

(4) Cf. I. I. p. 170 et 171.

(5) Cf. I. I. p. 279 et 281.

(6) Cf. I. I. p. 281.

Quandoquidem opium tam vehementes effectus producere poscit, mirum videtur opiphagos reperi, qui illud largissima consumunt dosi. Ast non nisi consuetudine huc perveniant, et saepissime vehementiora phaenomena, licet opio sint asfueti, apud illos observantur.

Gentes scil. orientales quam plurimae, ut extinentur, opium adhibent integrum, aut varia, quae opium ingreditur, praeparata assumunt. Phaenomena ingestionem sequentia huc redeunt. Hilares fiunt ridentque, atque longe aliter operantur ac antea; nullius rei curam gerunt; timor protus evanescit, licet causae ejus permagna adsint; oculi turgent, facies tumet et ad venerem omnino disponuntur. Si major quantitas ingeratur, inquietudo, angor, tremor totius corporis et idearum confusio saepius observantur. Tandem in somnum omnes incidunt, saepissime somniis jucundissimis perturbatum. Hic somnus per aliquot horas durat et experienti longe alia ratione sese sentiunt, timent et omnis hilaritas evasit; facies deplena observatur et stupidi plerumque novam petunt opii quantitatem, ut denuo excitentur. Quo tandem saepius repetito, sine opio ingestu, ad omnia inpotentes sunt: memoria debilitatur, corpus extenuatur, omnem gratarum et ingratarum rerum perceptionem amittunt, et, ut liquorum spirituorum potatores, variorum organorum torpore saepe extinguuntur infelices; deficiente enim stimulo deficit omnis actio et reactio. Hac quidem ratione majorem sem-

per ingerere debent quantitatem ; sensim autem terminos transgrediuntur dosis , quam corpus tantum ferre potest , et locus stimulandi non amplius datur (1). D. Smith memorat casum hominis , qui , ut somnum sibi conciliaret , quotidie drachmas tres opii ingerebat. Incepérat autem cum gr. 1. (2), Neque rarissima sunt exempla Europaeorum hominum largiorem opii dosis ferentium , qui tamen nonnisi consuetudine luc perveniunt (3). Necantur vero etiam hi dosibus largioribus (4). In consuetis dosis variat pro idiosyncrasia rell. , et in universum dosis gr. ½-1 somnum inducere observatur , atque supra gr. 4. narcotica jam symptomata producuntur. Post dosin majorem assumtam moriuntur saepissime , praesertim in inflammationibus (5).

Et haec quidem quo ad observata in hominibus instituta. Videamus quid experimenta in animalibus capta docuerint.

Ut in omnibus fere fieri solet , ita etiam fuerunt , qui nihil se vidisse ab extracto opio aquo-

(1) Cf. Grapé *disf. laud.* p. 24 seqq. Murray *App. medic.* Tom. 2. p. 275. Blumenbach *Mediterraneische Bibliothek* Tom. 2. part. 1. p. 370 , quo loco imprimis exponitur modus , quo juniorum ophiophagorum cura instituitur , ut opio asfuescant.

(2) Cf. *Dict. des Sciences médic.* Tom. 37. p. 480.

(3) Cf. Tralles I. I. Tom. 1. p. 362.

(4) Cf. id. p. 366.

(5) Cf. *Dict. des Sciences médic.* Tom. 37. p. 479.

aquoſo, canibus dato, dicerent, ut Willifius, Bartholinus, Hoffmann, Neumann, Buchner, Spraegeſel, Lorry rell. Ex Trallesii autem ſententia in illis ſomnolentiam, titubationem, aestum, ſudorem aliaque ſymptomata leviora, gra- viora, brevius, diutius durantia producit (1).

Bidot anatibus extractum opii aquosum dedit; apparuerunt manifesta ſymptomata excitationis ita quidem, ut ſaepius aquam peterent, qua refrigerarentur et inaminueretur fitis (2).

Orfila cani robusto hora 8 matutina 3 grana opii dedit. Hora 10 animal in eadem, atque antea, conditione versabatur. Hora meridiana extremitates posteriores paralyticæ erant, variis musculi faciei et trunci vehementer contrahebantur; habitus erat ſtupidus; pupilla non dilatata; viſus et oſfactus boni; ſtatus laſitudinis; cordis pulsationes lentaæ et debiles. Hora 6 pomeridiana convulfiones fortiores et frequentiores. Post aliquot horas mortuus est. — Ejus cadaveris ventriculus non inflammatus erat, pulmones autem plurimis locis lividi (3).

Grana 2 extracti opii aquosi cani dedit antea deabilitato et cuius oesophagus ligatus fuit, tempore matutino 8^h 30'. Post 20' extremitates posteriores inceperunt paralyticæ fieri: 11^h convulfiones aderant vehementes, ſtupidus erat, sed viſus et audi-

(1) Cf. I. I. Tom. 1. p. 160.

(2) Cf. *Annales de Chémie*, Tom. 62. p. 289. A^o. 1807

(3) Cf. *Toxic. gén.* Tom. 2. p. 143.

ditus boni: 3^h post merid. extremitates posteriores prorsus paralyticae erant: 6^h debilissimus, 8^h mortuus est. — Apertis ventriculo et intestinis nulla inflammationis aderant indicia. Cordis ventriculorum sanguis niger erat et coagulatus. Pulmones variis locis lividi (1).

Ano canis minoris injecit gr. 1 opii extracti aquosi, aqua soluti. Eodem fere tempore rejicebatur materies et post 2' vomitum pasfus est et stupescere incepit. Post 5' extremitates posteriores debiliores fiebant et somnolentia apparuit. Cordis palpitationes minus frequentes erant, sed fortes et irregulares. Post 30' musculifaciei aliique erant convulsivi; pupilla non maxime dilatata; infensilitas universalis, quae per dies duravit, sed sensim inminuta fuit cum sanitate restituta (2).

Tela cellulofae applicatum opium produxit paralysin extremitatum posteriorum, pulsus accelerationem et vim auctam, convulsiones. Caput versus posteriora retrahebatur, et paullo post mortuum est animal, citius, quam si eadem quantitas ventriculo ingesta fuerat (3).

Hactenus aliorum experimenta. Sequentia successiva, diversis diebus, a nobis instituta fuerunt.

Cani mediae magnitudinis et aetatis (ut omnes sequentes fuerunt) 11^h 5 gr. 4 opii vulgaris exhibi-

(1) Cf. I. l. p. 144.

(2) Cf. I. l. p. 147.

(3) Cf. I. l. p. 145.

hibuimus, in parca panis portione (1). Hora meridiana pulsus regularis (2) et animal prorsus sanum: 1^h anxietas; respiratio accelerata et interrupta; ciborum et potuum averfio. Non diu tamen haec symptomata durabant et canis dein rursus sanus videbatur: 4^h 35' pulsus 68; appetitus nullus; aliqua paralysis extremitatum posteriorum, quamquam currere posset; stupiditas: 4^h 50' sedens interdum ruere videtur; stupiditas aucta; visus bonus; auditus non valde auctus; respiratio libera: 7^h 45' caput pendens, ceterum minus stupidus quam antea: 10^h pulsus parvus, irregularis; melioris ceterum est conditionis et cibum bene appetit. Die sequenti bene fese habet et fere sanus videbatur.

Cani alii 11^h 6' gr. 2 extracti opii aquosi dedimus: 11^h. 45' pulsus 124. Post merid. 25' sanus videbatur, pulsus 120: 3^h pulsus 96: 5^h appetitus bonus et in universum canis erat sanus; pulsus 104: 7^h 45' bene fese habuit; neque dein aliquid incommodi expertus est.

Alii cani 10^h 41' ejusdem extracti dedimus gran. 3:

11^h

(1) In his experimentis ahibuimus pondera, quae medicinalia recentiora vocantur.

(2) Pulsus canium normalem generalem ideo non addimus, quia ejus differentia inter singula individua major conspicitur, quam ut generalis norma applicari possit individuo cuidam, si in hoc pulsus non fuerit observatus. Singulis igitur singulam pulsus observationem adjecimus, in qua etiam obſervatione caute omnino agendum, quia a minimis causis aut acceleratur aut alia quacumque ratione mutatur.

11^h 44' pulsus 112; aliqua somnolentia: 27' post merid. sanus; pulsus 92: 2^h 40' pulsus 64, et bene valet: 4^h 45' pulsus parvus 68, appetitus nullus, ceterum bene sese habet: 7^h 45' aliqua somnolentia, sedet in clunibus et saepius ruit, caput pendens: pulsus 80: 9^h pulsus 70, appetitus nullus et eodem manet loco. Sequenti die sanus erat.

Alii cani 11^h ejusdem extracti gr. 4. dedimus: 11^h 30' stupidus erat, pulsus 138. Post merid. 29' pulsus 80 et sanus videbatur: 2^h caput mutans, oculi interdum clausi; somnolentia: 2^h 40' pulsus propter horripilationes non sentiendus: 5^h pulsus parvus, 102; appetitus nullus, at parum ceterum affectus videbatur: 7^h 45' pulsus 94, animal eodem semper versatur loco: 9^h 50' pulsus 72; somnolentia, caput in pectus inclinans, appetitus nullus. — Die sequenti sanitas ejus restituta.

Hora 10, 40' cani gr. 5 ejusdem extracti dedimus: 11^h 47' pulsus erat 82. Post merid. 26' sanus videtur, pulsus 96: 2^h 45' pulsus 68, parvus, ceterum sanus erat canis: 5^h appetitus bonus, pulsus 78; interdum horripilationes observantur: 7^h 50' caput pendens; sedens saepius ruit; somnolentia et stupor aliquis; paralysis incipiens extremitatum posteriorum, unde ingressus difficilis, pulsus 68: 9^h 50' appetitus nullus; pulsus 60; oculi semiclausi, somnolentia. Die sequenti appetitus nullus, aliqua paralysis extremitatum posteriorum, quae autem dein etiam sublata est et canis conditio in integrum mutata.

Alii cani gr. 6 ejusdem extracti 10^h 55' dedimus:

11^h

$11^h\ 45'$ pulsus 132, ceterum canis erat sanus: 22^o post meridiem pulsus 102: 2^h 40' pulsus 72, canis ceterum sanus: 5^h pulsus 100, bene valet. 7^h 45' paralysis incipit, plerumque decumbit et dormit; si sedet, caput pendet; pulsus 76: 9^h 50' appetitus nullus, somnolentia aucta. Die sequenti supererat aliqua paralysis, et appetitus laesio, quae autem circa vesperam abierunt.

Gravis 7 cani exhibitis, maxima pars ipso momento rejicebatur, adeo ut de hoc experimento judicare non potuerimus.

Hora 10, 35' cani dedimus gr. 8 ejusdem extracti; 11^h 45' pulsus 100: 25' post merid. sanus, pulsus 100: 3^h pulsus 96 et sanus videtur canis: 5^h pulsus, 94, appetitus nullus; nulla tamen paralysis fuit observata: 9^h ciborum appetitus, pulsus 94. Die etiam sequenti integra erat sanitatem.

II. Principium narcoticum.

Quandoquidem narcoticum principium non nisi ultimis his temporibus accuratius cognitum fuerit, experimenta multa cum eo non sunt instituta, et pauca tantum cognita fuerant de ejus effectibus in corpus humanum, si purum illi applicatur. Interdum etiam cum morphio confundebatur, unde factum est, ut utriusque actionis cognitio non nisi lente admodum progredi potuerit.

Magendie aegrotanti, morphii acetatem per tempus aliquod cum effectu hypnotico et anodynō

egregio adhibenti ad gr. $\frac{1}{4}$ de die¹, dedit gr. $\frac{1}{2}$ narcotici principii, quo agitatio maxima, cephalalgia aliaque oriebantur symptomata, vim stimulantem narcotici principii omnino probantia (1). Ex illis autem quae dein scripsit (2) patere videtur, idem principium, per se adhibitum, vim habere stupefacentem: dedit enim cani granum unum oleo solutum, quo stuporem produci dicit, facile cum somno fano confundendum. Moriebatur animal intra 24 horas.

Sertuerner, qui plura horum principiorum suo corpori applicavit, etiam principium narcoticum, ad granum $\frac{1}{2}$, alcohole solutum, assunxit, quo cunctem se effectum ac a morphio expertum fuisse testatur, sed vehementiorem (3).

De Sanctis vim stimulantem possidere dicit diffusibilem, neque somnum producere nisi, ut reliqua stimulantia, uti vinum et sp. vini, facere solent; qui tamen somnus diversus est a somno a narcotico principio producto; in hoc enim pulsus plenus, celer adest cum dolore capitis aliisque, quae in illo non observantur. Post somnum a principio narcotico productum bene valent, qui illud assumserunt,

(1) Cf. *Bulletin des sciences par la société philomathique*, Avril 1818. p. 57.

(2) Cf. *Journal de physiologie expérimentale*, Tom. I. p. 34. 1821.

(3) Cf. *Gilbert's Annalen*, Tom. 59. p. 66. 1818.

a morphio autem debiles sunt. Principium narcoticum post coenam sumptum stupefacit et pulsus inminuit (1).

Cani unius anni dedit Sertuerne gr. 2 principii narcotici, acido acetico soluti, quo inquietudinem produci observavit. Post $\frac{1}{2}$ horae novam quantitatem gr. 4 eidem cani dedit. Inquietudo primum augebatur, dein stupor apparuit; excretio alvi involuntaria, convulsiones vehementes, et palpitationes cordis observabantur. Varia dein illi dedit ad medelam instituendam; nihil amplius igitur ex hoc experimento concludere possumus. Concludivt autem Sertuerne per se adhibitum nihil efficere, quia aqua insolubile est, et opii effectibus nihil addere, quia tantum 0,02 ponderis opii constituit (2).

Si cum acido quodam jungitur actione camphoram adaequare Magendie statuit, sed animalia tunc longe majorem ferre posunt dosin, ita ut ad grana 24 adhibitum nondum mortem inferret (3).

Dedimus nos principii narcotici gr. 2 in unc. $\frac{1}{2}$ alcoholis 27° soluta, hora 11^h 24' cani. Ipso momento hic tenano afficitur et clamores vehementes edit, ruit et omnes musculi flacci apparent: 11^h 26' spasmi extremitatum anteriorum et oris muscularum adsunt

ve-

(1) Cf. *Annales Britanniques*, Tom. I. p. 459. seq.

(2) Cf. Gilbert l. 1.

(3) Cf. *Journal de Physiologie*, Tom. p. 34.

vehementes; solutio alvi involuntaria: 11^h 30' tetanus, qui per momentum absuerat, redit; oculi insensiles, convulsiones totius corporis adsunt, spuma ex ore fluit: 11^h 35' convulsiones perstant et caput magna celeritate quaqua versum movetur: 11^h 40' musculi laxi erant; pulsus non sentiendus: 11^h 50' convulsiones perstant: 11^h 55' insensilitas observabatur completa, quando acus in varias corporis partes intrudebatur: 30' post merid. immiuuntur convulsiones et in dorso decumbit canis: 1^h 15' convulsiones denuo apparent, in primis muscularum colli. Cum impetu fese erigit et aliquantum currit, sed cadit rursus et clamores magnos edit: 2^h 35' pulsus celerrimus, non numerandus; convulsiones non apparent; oculi clausi sunt et immobilis jacet: 2^h 40' tentat saepius fese erigere, tamen hoc nequit, jactitat et clamat. Spasmi extremitatum anteriorum adsunt; pulsus non sentiendus; respiratio admodum lenta et profunda: 3^h moritur sub vehementibus convulsionibus. Cadaver die sequenti percutatum flaccidum erat; cerebrum sanguine venoso turgidum; cor valde inflammatum; pulmones maculis lividis obsiti; ventriculus et tractus intestinalis inflammati.

Alli cani 4' post meridiem dedimus gr. 6 principii narcotici, soluti dr. 12 alcoholis 12°. Concidebat ipso post assumptionem momento: 5' convulsiones et spasmi; respiratio sonora, lenta; pulsus intermittens: 10' spasmi muscularum colli, quibus caput versus dorsum

sum retrahitur; extremitatum anteriorum motus va-
 rii; inquietudo maxima: 12' mictus involuntarius;
 bene autem rerum ambientium conscius videtur:
 14' jactitatio maxima: 16' currit, sed cum magna
 difficultate: 17' decumbit; respiratio facilior: 19' ite-
 rum currit: 23' oculi aperti, pupillae non muta-
 tae, et visus bonus esse videtur; inquietudo per-
 flat: 26' pulsus irregularis, 95, parvas; cum ve-
 hementia sese movet: 30' decumbit: 37' multum
 spumac ex ore fluit: 40' rursus sine ullo ordine
 quaquaversum currit: 50' sedet in clunibus; co-
 pia spumae ex ore fluentis augetur: 1^h oculi inter-
 dum clausi; decumbit et dormit tanquam si sanus
 eset: 1^h 5' nausea observatur et 1^h 7' vomitus mate-
 riae mucosae: 1^h 25' pulsus valde irregularis, 10 - 12
 pulsationibus regularibus, insequentibus variis ir-
 regularibus; status soporosus; spuma sanguinolenta ex
 naribus et ore fluit: 3^h 15' somnus incipit et du-
 rat usque ad 4^h; sese tunc erigit, sed cito denuo
 eadit: 4^h 30' moritur sine symptomatibus memora-
 bilibus. Cadavere aperto, pulmones lividissimi ap-
 parebant; atrium cordis pulmonale sanguine non
 valde plenum erat; ventriculus intus inflamatus, et
 variis locis venae sanguine turgidae maculas gan-
 graenosas mentiebantur; duodenum et reliqua etiam
 intestina erant inflammata; cerebrum sanguine tur-
 gidum, imprimis autem duram meninges sanguis
 infiltraverat.

Postquam haec instituta jam fuerant experimenta,
 ea legimus, quae Orfila de alcoholis actione in ca-
 ne

nes scripserat (1). Igitur etiam cum eo instituimus sequentia experimenta.

Cani $11^h 35'$ dedimus unc. dimidiām alcoholis 27° . Statim decumbit et stupidus est, quasi dormiat; nullae convulsiones: $11^h 40'$ pulsus 82 : $11^h 45'$ currit, sed vacillat: $11^h 50'$ melius currit: $30'$ post merid. stupiditas multum imminuta est et melius se habet ut et sequentibus horis, moritur autem nocte sequenti. Cerebrum aliquomodo sanguine infiltratum erat; minus autem quam in prioribus. Ventriculi curvatura major etiam aliquomodo inflamata. Ceterum nihil amplius apparuit.

Alii cani $11^h 12'$ eandem alcoholis quantitatē dedimus. Statim ruit et clamores edit: $11^h 17'$ multum materiae liquidae ex ore fluit; in dorso jacet; respiratio profunda; insensilitas: $11^h 40'$ pulsus 110 , regularis; respiratio sana; bene currere potest et melioris conditionis est: $30'$ post merid. pulsus celer fere non sentiendus; respiratio accelerata: $1^h 30'$ pulsus 138 et anxius est: $2^h 10'$ effluxus materiae sanguinolentae ex ore: $2^h 30'$ moritur sine vellementibus symptomatibus. Cadavere examinato, cerebrum sanguine turgebat; cor, ventriculus et intestina aliquomodo erant inflammati; pulmones maculis lividis obsuti.

Alii cani dr. 9. alcoholis 27° $1^h 17'$ dedimus: $1^h 39'$ pulsus paululum acceleratus, animal ceterum fa-

(1) Cf. *Annales de Chimie et de Phys.* Tom. 5. p. 290. et *Toxicol. gén.* Tom. 2. p. 275.

fanum: 1^h 45' interdum decumbit, interdum regulariter currit: 1^h 55' pulsus paullo naturali durior. Ceterum integer mansit et nihil mali expertus est.

Alii tandem cani dr. 15 alcoholis 27° dedimus 34' post merid.: 1^h effluxus aliquis materiae mucosae ex ore, sed nihil amplius expertus est.

Ex allatis his igitur patet, experimenta, cum solutione principii narcotici in alcohole instituta, non magni pretii habenda esse. Alia igitur instituimus.

Cani mixturam, frigide paratam, ex gr. 2 principii narcotici cum dr. 2 olei olivarum, 10^h 50' dedimus: 11^h 5' pulsus erat celer, frequens, intermittens, fortis, 98: 11^h 30' fanus videbatur canis, nisi pulsus mutatio adeset: 11^h 50' iterum gr. 4 principii narcotici in dr. 3 olei olivarum ei exhibuimus. Meridie pulsus 120', minus irregularis; animal ceterum sanum: 30' post merid. pulsus 124. Appetitus bonus: 1^h 10' pulsus non amplius intermittens, sed tamen celer: 2^h pulsus 114; integer mansit canis, nisi quod die sequenti stupiditas adeset, dein etiam sublata.